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Başarmak için 
Faşist ·diktatörlük 5. yılına 

girdi. Bu süre zarfında egemen 
devlet biçimi kurumJaştı, mili
tarizm daha da kökleştl. Em
peryalizm ve işbirlikçi yer'li te
keller kanlı Eliren diktatörlü
günün' süngü zoruyla egemenli
gini güçlendirdller. 

Ne ki ekonomik, toplumsal 
ve slya~l · bunalımların derin
leş meslni · önJeyemedller, faşist 
devlete kitle desteği sağlaya
madılar. işçilerin, köylülerin, 
öğrencilerin, aydınıatın ve fa
şizmden hoşnut olmayan di
ğer sınıf 've tabakaların gelişen 
muhalefeti; zindanlardaki şan lı 
direnişler tüm baskı; zorbalık 
ve sömürü politikalarına rağ
men anti-fasist potansiyelin 
gün geçtikçe güçlendiğinin ka
nrttdirlar. Diktatörlük bu ger
çeğin farkındadır ve bunun I
çindir ki dikkatleri başka yer
lere çekmek Için bin bir entri
ka ve oyuna başvuruyor. 

Gerçek durum buyken, ge
niş a ntl-faşlst muhalefeti n to
parlanmasında çekici halka ro
lünü üstJenecek olan Türkiye 
ve Kürdistanlı k'omünist ve 
devrimcl-demokratik saflarda
ki dağıntkltk, bazı ollımlu a
dımlara rağmen sürüyor. Hala 
kalıcı güç ve eylem birlikleri; 
ortak cepheler oluşmuş değil. 
Dar grup çıkarlarının ' ve zaaf
larının ' aŞılması, ortak birlikte
Ilkler'In oluşturulmasu zorunlu
dur; Artık soyut ve ilkesiz bir
lik arayışiarn son bulmalı, ya
rının · zorlu mücadelesine sağ
lam ve güçlü temellerde hazır
lanılmaltdır; Türkiye ve Kür
distan halklarının başına mu
sallat olan faşist diktatörlüğü 
yıkma görevini başarmak, sö
zünü ettiğimiz birlikteilkierin 
bugünden oluşturulmasına ve 
mücadelenin temel alanlarda 
yükseltilmesine bağlıdır.' 

Partimiz, tüm bunların bilin
cindedir ve gerek Kürdistan dü
zeyi nde, gerekse Türkiye ve 
Kürdistan genelinde olsun•, ka
Ucı ve güçlü eylem bir li k leri 
nln,ortak cephelerin oluşması 
ıçın her türlü fedakarlığa hazır
dır, bu Konuda surauraugu Il
keli girişimlerini ardıeti bir bi
,çimde devam ettirecektir. 

Zafer Ergeç Halkımızındır . 
Sömürgecl faşist Türk cuntası

nın. sindirme ve imha planları ı
çin Hakkari-Siirt yöresıne nak
lettiği komando birlikleri bir ta
raftan Iran ve Irak Kürdistanı'na 
yönelik işgal eylemlerini sürdü
rürlerken, diğer yandan sınır şe
ridinin en stratejik bölgelerine 
yerleşmiş bulunmaktadırlar. 1 ş
Qal birlikleri: Hakkarinin Beytıil
şebap Ilçesinin Farşln,Pertavi n . 
ve Çeman köylerinde; yine Bey
tülşebap-Hakkarl arasındaki Su
vara Xali ve Beytülşebap- Ulude
re arasındaki Suvara Dırahine 
(Danin Geçldl)'de, Cemani'de 
ve Irak Kürdistanı'na yönelik ey
lemler Için en elverişli yer Ölan 
Melise ve Dule köylerinde üst
lenmişlerdir. Buralar, Irak ve 1-

ran Kürdistanı'na yÖnelik Işgal 
eylemlerinde Us olarak kullanılı
yor. 
Ağustos ayı ortalarında başla

tılan sindirme ve Imha eylemle
riyle birlikte genel olarak Kürd
istan'da komünist, devrimcl-de
mokrat ve yurtsever avına çıkan 
militarist Türk Ordusu, özel o
larak da boşaltılması düşünülen 
sınır Şerldindekl tüm köylerde 
köylülerı toplayarak hen kopter
ıerıe Uludere'nin SEGI RI K kö
yündeki karargahta kurulan top
lama kampına taşımıştır. Köyiil
Iere bu toplama kamplarında a
ğır baskı ve Işkence yapılmakta, 
cunta tarafından yöre halkına 
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Ort.ak Çağrı ve Basın Açıklaması 
Milltarıst Türk Ordusu'nun A· 

ğustos ayı ortalarında Iran ve ı
rak Kürdistanı'na saldırması ve 
Türkiye Kürdistanı'nda yaygın 

operasyanlara glrişmesi lle liglll 
olarak PPKK, TKSP, KUK, 
TEKOŞIN ve RIZGARI bir ba
sın açıklaması yaptılar. Partimiz 
ve sözkonusu parti ve örgütler 
ayrıca devlet ve hükümet baş

kanlarına, barışsever, demOkrat 
nitelikli kişi ve kuruluşlara bir 
çağrı da yaptılar. 
Basın açıklamasında Evren 

cuntasının Kürdistan halkına yö
nelik sindirme ve Imha glrlşimle
rine, saldırılarına dikkat çekile
rek şöyle denlliyor: 

"Gerçek şu ki, Türk Ordusu şu 
veya bu bahane lle Kürt halkına 
karşı bir saldırı başlatmış bulu
nuyor. Bu saldırı hareketı her an 
büyük bir katliama dönüşebilir. 
Ayrıca Türk hükümetleri bölgeyi 
boşaltmak Için öteden beri Plan
lar yapmaı<ta ve fırsat kolla 
maktadır. 

"Biz aşağıda Imzası bulunan 
politik örgüıler, tüm Ilerici ve de
mokrat çevreleri, ınsan hakları 

savuncularını, basın- yayın or
ganlarını hfllkımıza yöneltilen 
bu yeni tet)dlte karşı çıkmaya, 
Türk yönetiminin ırkçı-sömürge
ci uygulamalarını mahkum et-

meye ve halkımızla dayanışma i· 
çersinde bulunmaya çağırıyo

ruz". 
öte yandan, devfet ve hükü

met başkanlarına, barışsever, 

demokratik kişi ve kuruluşlara 

gönderilen ortak çağrıda Kür
distan halkı üzerinde süregelen 
baskılar vurgulanıyor. KUrdistan 
hakkında kısa bir ön açıklama
nın da yapıldığı çağrıda sömür
gecl diktatörlüğün son saldırı ve 
işgal eylemlerı üzerinde duruıu
yor, ABD ve NATO'nun bölgeye 
yönelik planıarına ve bu planlar
da Türkiye'nin üstlendiği role 
dikkat çekiliyor. Çağrının son 
bölümünde şöyle denmektedir: 

"Sayın yetkililer, Ilerici ve de
mokrat ınsanlar, Insan hakları 
savunucuları, 

"Türkiye, BM'e üye bir devlet
tir. Bu örgütün ll kelerl ne uymayı 
taahut etmiş, Helslnkl N-Ihai 
Sözleşmesi ve ınsan haklarıyla Il
gili da ha baş ka çok sayıda belge
nin aıtına ımza atmıştır. Avrupa 
Konseyi'ne üye durumdadır. 

"Ancak Türk hükümetlerı öte
den beri altına ımza attıkları 

tüm bu antlaşmalara aykırı hare
ket etmektedirler. Genel olarak 
Türkiye'de demokratik hakların 
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HER SEV PARTi iCiN • • 
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. - . . . 
PARTI YAŞAMININ DINAMIZM# 

Parti yaşamınon sürekli canıan
dıniması her Marksist-Lenınıst 
partının olduğu glbl, partimizin 
de başlıca amaçlarından biridir. 
Böylesi amaç uğruna vertıen mü
cadele farklı tarihsel aşama ve 
koşullarda çeşitli biçimler alsa 
da, öz~de örgütsel yaşamın da
ha da canlandırılması ve yüksek 
düzeye kavuşturulması yönünde
ki gtrlşlm ve çabatar süreklidir. 
ve bu görev, tek tek komıtelerı n 
değil, partinin, yanı merkez ko· 
mitesi nden en aıt hücreye kadar 
uzanan tüm hiyerarşik yapının 
büt~sel görevidir. örgütlenme
nın resmi Ifadesi olan parti tüzü
ğü, örgütsel çalışmalara biçim 
kazandırmakla birlikte, esas so
run, tüzüksel normların sağlıklı 
ve yaratıcıişletilmesidir, doğma
tlzrnden arınmış görüş ve sorum
luluk anlayışının egemen kılın

masıdır. 

Hiç kuşku yok ki, örgütsel ya
şam ve biçimlerı Için her zaman 
geçerli hazır reçeteler yoktur. 
Parti tüzüğü de doğmatik ve bl· 
çimset olarak uygulanırsa sonuç 
alıcı olmaz. Çünkü örgütsel 
normların sağ lık lı ve başarıyla 
uygulanması, parti tüzüğünün 
canlı özünUn kavranması ve de 
değişen koşullara uyum göste
rebllrne, güçlü bir örgütset yaşam 
sorunudur. Herşey ne tüzükte 
yer alablllr, ne de dünya komü
nist hareketinin deneyimlerinde 
bulunur. Hele örgütsel yaşam, 
kaba ve katı formülasyanlara hiç 
sığmaz. Belirlenmiş örgütselilke 
ve kuranar geli ştirlcl, ııerleticl 

oldukları oranda maddlleşirler, 
örgütsel yaşamda gerçekten kla
vuz rotünu oynarlar. i şte bu ko
nuda tüm partınıere görev düşü
yor. 

Her üye partiden, parti de her 
üyeden sorumludur. Partilllerin 
görev ve sorumlulukları, hakları 
salt tüzükte bellrlenenlerle sınırlı 
değildir. Tüzükte yazılantar her 
partlll icin geçerli olan genel, en 
asgari görev ve sorumluluklardır. 
Bu, hem tüzüklerin genel karek-

Ferhad ÇELENG 

terinden; hem de örgütsel ya
şamın canlılığının somut koşul
lara, bölgesel ve yöresel özellik· 
ıere göre daha boyutlu ve çeşitli 
sorunlarla , görevlerıe karşılaşa
blleceğl gerçei:jlnden kaynakla· 
nıyor. örgütsel yaşamın diyalek
tiği hep lleriye gitmeyi gerekti· 
rir. 

Bu nedenle tüm partili yoldaş
larımız, tüzüksel normıara ke
sin uymaları yanında, ayrıca da· 
ha fazla ve büyük görev ve so
rumluluklarının olduğunu bir an 
dahi olsa unutmamalıdırlar. Le· 
nin'ın "partinin tüm Işleri doğ
rudan ya da temsileller aracılı· 
ğıyıa eşit haklar temelinde ve 
hiç bir ıstısnasız tüm parti üye
lerı tarafından yapılır" sözü, par
tl çalışmalarımızın daha Ileri bo
yutlara vardınlmasında; demok
ratik merkezlyetclllğln ardıcıı 
blr biçimde gerçekleştlrllmesln· 
de; kollektlvlzmln her düzeyde 
sai:jlanması Icin harçanan çaba· 
larda; eleştiri-özeneştırının ek
siksiz gözetilmesi nde; her partili 
Için geçerli, eşit,, tek ve sıkı 

dlslpllnln oluşturulmasında her 
zaman gözününde bulunduruı
malıdır. Sağ oportinizmın uzun 
yıllar partlyi ıçten içe kemirme
sının, dahası kemirebilmeslnln, 
örgütsel lşleylşe kendi oporti· 
nlst anlayışı nı egemen kılabll· 

mesinin temel nedeniertnden 
birinin de örgütsel yaşamın 

gerlllğlnden, bütünsel görevin 
tüm partınıere maledilememe
sinden kaynaklandığını gördük 
ve yaşadık. Partimizin 2. Kong
resinde önemle üzerlnde durdu
ğumuz Lenlnci örgütsel yaşam 
biçiminin gereklerini yerine ge
tirmek tüm partınıerin görevidir. 
Bu konuda tek güvence dinamik 
bir örgütsel yaşamın oluşturul
masıdır. 

öte yandan, partl-Içi demok
rası ve merkezyetçlllk bir bütü· 
nün Iki ayrı yönüdür. Kollektlv 
yönetleiliğin sağlanması ve de
netlenmesi parti ıcı demokrasi
nı n yeteri nce Işletlimesi nden ge-

çer. Bunun da yolu, öneridir, u
yarıdır, bilgi alışverişidlr, eleşti· 
ri-özeleştiridir. örneğin, bir par
tili; gerek di si plinll, yaratıcı, 

kendi başı na karar verebllme ve 
sorumluluk yüklenma yetene
ğiyle; tüzüğün, mücadele yaşa
mının' kendisine yükledtğl görev 
ve sorumlulukları yerine getir
mekle, gerekse partinin genel, 
bölge ve yerel sorunları, görev
leri konusunda üst organıara 

-merkez komitesi dahil· llettl!:li 
öneri, uyarı, eleştiri ve çeşitli ' 
konulardaki bilgilerle bütünsel 
görevi kendi payına yerine getir· 
miş olur. Partlde eşit, tek ve sıkı 
disiplini n yerleşmesi Için de tüm 
partililer temelde önemli görev 
ve sorumluluklara sahiptırler. 
"Nasıl olsa söyleyen vardır" 

veya "Yoldaşlar en iyisini mu
hakkak yaparlar" anlayışı hem 
yanlış, hem de sorunların çözü
mü ve örgütsel görevlerin başa
rılmasında geclktlrici bir role 
sahiptir. 
Ayrıca, parti politikasının tes

piti ne kendi düzeyi nde katılmak 
bu doğrultuda öneri, uyarı ve e
leştiri lerde bulunmak, parti yö
netimine kuşku duymanın lfade
si değildir. Aksi ne, bu görev; her 
partlll politikanın tespit edilme
sine kendi konumuna uygun yol 
ve yöntemlerle katkıda bulun
malıdır şeklindeki Leninci anla
yıştan kaynaklanıyor. Başta 

merkez komitesi olmak üzere 
tüm yönetici organların daha bü· 
vük sorumluluklar taşıdığı mu
hakkaktır. Ama bu durum. hiç 
bir zaman diğer partililerin gö
rev ve sorumluluklarının önemi· 
ni azaltmaz. Bu Iki yönlü görev 
ve sorumluluk anlayışı biribirini 
tamamladıi:lı, her biri diğerını 
teşvik ettiği oranda örgütsel ya
şam gellşir ve güçlenır. 

Dinamik ve güçlü örgütsel 
yaşama lllşkin bu görüşlerimlz, 
hiç kuşkusuz nihai amacımız o
la~ komünist toplum lle ilgili gö
rüşleri mizden kaynaklanıyor. 

Nasıl ki baskının ve sömürünün 
olmayacağı yarinkl Kürdistan'da 
herkes üretime, üretimin yöneti
mine ve toplumun çok yönlü ör
gütlenmesine katılacaksa; örgüt-
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"SERBEST TOPLU PAZARLIK"TA 

PAZARLIK SERBEST Mi ? 
12 Eylül sonrasının faşist nite

Rkil yasalarayla baştayan "toplu 
pazarlık" dönemi nin ilk sözleş
me görüşmeleri, özgürlüğe susa
yan, açtık ve yoksulluk içinde 
kıvranan Işçi sınıfının önemli 
bir kesimi tarafından umut ve 
heyecanla karşııanmış. Bill ndi ği 
gibi, "serbest toplu pazarlık" 

dönemi baştarken Sarı TORK
ı ş yöneticileri, sendikal hak ve 
özgürlüklere, işçi ücretlerine i
lişkin, alışılmış cinsten kuru-sıkı 
demeçler verdiler. işçi sınıfının 
tüm sendikal kazanımtarını atın
den atarak, gerçek ücretterini 
beş yıtda'yüzde 50 düşüren iMF 
patentli ekonomi politikanın 

baş mimarı Turgut özaı, "işçi 

ücretleri enflasyonun aıtında ka 
mıyacak" yolundaki yatanını 

her zamanki pişkinliği lle tekrar
lada. Burjuva basını tarafından 

"işçi babası" diye lanse edilme
ye çalısılan ve en büyük tekelle
rin sahiplerinden biri olan S.Sa
bancı, iki yüzlüce "bu kadar az 
ücretle işçi çatıştırılamaz" dedi. 
Ama, bütün bu aktörce ri
yakarlıklat, kısa ·süre sonra, 
sözleşme masatarında ve i mza
tanmaya baştanan sözleşmeler

de, acı ve katı gerçeğin ortaya 
çıkmasını engelleyeme di. TüRK 
i ş yönetiellerinin kuru gürül
tüsü,özaı ve Sabancı'nın yalanları. 
onların gerçek amaçtarını gizle
yemedlği gibi; işçi sınıfı'nin 

umudu da, iMF, OECD ve 
Dünya Bankası gibi uluslar• 
arası emperyalist kuruluşlar ve 
işbirlikçi yerli tekeller tarafın
dan işçi ücretleri için yürürlük
teki enflasyon oranının çok çok 
altında belirlenen sınırlara çar
parak bazı gerçekleri tekrar 
tekrar yankılatıp durdu. 

24 OCAK KARARLARI VE 
ı şçi SlNlFI 

24 Ocakl;:ıtar fiyat artışlarına 
neden saydıkları yüksek enflas
yonun, talep fazıasının yarattığı 
baskıdan ve "yüksek'' işçi ücret
lerinden kaynaktandığı yolun
daki saptamalarann politikaları

nın temel dayanağı yaptılar. Bu 

saptama, genel olarak emekçi 
halkın yaşam standartını dü
şürmeyi, özet otarak ücret artış
ıarını belli bir seviyede tutarak 
işçilerin satın alma güçlerini 
azaıtmayı, bir başka deyimle 
reel ücretteri düşürmeYi ve bu 
yolla iç tatebi azattmayi ön 
görüyordü. Bu ekonomik karar
lar politik otarak tüm de
mokratik hak ve özgürlükteri, 
özel olarak da sendikal hak ve 
özgürlükleri ortadan kaldırmayı 
gerektiı1yordu. 

Nitekim, darbeyle Jktldari 
zorla gaspeden tasıst cuntaoın 

terörü altında geçen dört yıllık 
süre içinde, işçi sınıfının' kanı ve 
canı pahasına kazandığı tüm 
temel hak ve özgürlükler gibi 
sendi~aı hak ve özgürlükteri de 
bir bir elinden zorla alındı. 

Düzenlenen yeni yasalarla Işçi
ler, Sosyal Siğortatar Kurumu'
nun (SSK) sosyal Güvenlik 
Kurulun'dan ve Kamu 1 ktisadi 
Teşebusıerindekl (KlT) sınırtı 
temsil haklarından da edildller. 
Yüksek Hakem Kurulu (YHK) 
yenilediği tüm sözleşmelerden, 

iş güvencesi, ·iş düzeni, işçi 

sağlığı ve çalışma koşulan gibi 
konularda, Iş yeri düzeyinde 
yönetime katılmayı içeren ve 
yıllarin mücadelesi sonucu kaza
nılan sözleşme maddelerinin tek 
tek ayıklamış bulunuyor. Hükü
met ve TORK-Iş yönetımı, kı
dem tazminatı ve emeklilik yaşı 
ile ilgi li yasaları da i şçiler 
ale hi ne deglştirmek üzere an
laş m ış bulunuyorlar. Böylece, 
işçi sınıff, kendisi ile llgtn 
tüm karartann oluşum sürecin
den ya devre dll$1 bırakıldı, ya da 
yeni yasalara göre yürütülmekte 
olan toplu sözleşme görüşmele
rinde olduğu gibi tamamen 
göstermelik bir fonksiyona sahip 
kılındı. 

Konuya ilişkin yasalarla getiri
len kısıttanmaıar yetmiyormuş 

gibi, "serbest toplu pazarlık" dü
zenine geçilir geçllmez, daha ön
ce bilineli otarak sözleşme süre
leri bir yıl uzatılan ve böylece Iş-

çi düşmanı YHK'nın kendileri ı
çin yeniden sözleşme bağıtlama
sı sağlanan 700 bin Işçiye özal 
hükümetinin belirtediği "yıllık· 

enflasyon tahmini"ne göre yüz
de 25 +2000 TL ücret zam ı veri
lerek "serbest toplu pazarlık" ı
çin düşünülen tavan ölçü saptan
mış oldu. Hemen ardından Tür
kiye 1 şverenter sendikası(TISK) 
ve kamuya alt iş yerteri adına 
sözleşme yapmak üzere hükUmet 
tarafından oluşturulan Toplu 
Sözleşme Koordinasyon Kurulu 
(TSKK), ücret, sosyal haklar, ça
lışma süreleri, Iş güvenliği ve ça
lışma koşulları lle liglll olarak 
benzer "ilke" karartarı aldılar. 

Tek tek işverenlerin bu "llke"ler 
dışına çıkmatarının $özkonusu 
otamayacağı açıklandı. BöYlece 
sözleşme masasında, son beş Yll
lın yüzde 50'ye varan gerçek Uc
ret kaYbi, yürürtükteki enflasyon 
oranı, geçım Indeksteri ,Işçi sınn
fının'elinden zorla alınan hakları 
vb. gibi esas ·ve gerçek pazarlık 
unsurları bir yana ltlterek Tl SK 
ve TSKK'nın "llke"leri, tek ve 
değişmez unsurtar olarak öne sU
rüldU, sUrUlUyor. ışveren temsil
cileri; ·•pazarlık yok, Ilketer var" 
diyor. Böylece cuntanın "ser
best toplu pazarlık" ·düzeninde 
pazartığun serbest olmadığı açu
ğa çıkmiş oluyor. Açığa çıkali 
önemli bir başka konu da; mev
cut yasalar çerçevesi nde Işçi sı

nıfının eli ve kolunun bağlandı
ğıdır. Yasatar TlSK'ın kendi U
yeteri adına serbest pazartık es
plrlstni ortadan kaldıran Ilke ka
rarları almasını, kamuya alt ıs 

yeriertnin işveren sendikalarının 
da örguttenmeslni veya hükUmet
Ierin bu ıs yerleri için TSKK 
kurmasını ve "ilke" kararlan 
saptamasını Cilanakil kıliyor. 

öte yandan işçi sınıfının yarı
sı, pazarlıkta en etkin silah ota
rak kullanabileceği GREV silahı
nı, "milli sağlık" ve "milli gU
venlik" gibi gerekçelere dayanı
larak yasalarda yereden yasak
lamatardan dolayu kullanamıyor. -

Paşeng : sayfa 3 
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-Yasaya göre grev yasağına tabi 
Iş konan ıctn pazarlığa oturan 
Işçi sendikaları, l$verenlertn ve 
devlet temsilCilerinin çoğunluk
ta olduğu, geçmişteki pratiği lle 
tşçt düşmanlığı lsJ)atlı ve' tşve

renlerte ayni "Ilke" karartanna 
sahip olan YHK •ca taraflan bağ
layıcı anlamda karara bağlanı
yor. 

Biçimsel olarak grev hakkına 
sahip görünen Iş koliarına gelin
ce; yasada, grev hakkının fiilen 
kuJJandamaz duruma getirtlmiş 

olması bir yana, sıkıyönetlm,ola
ğanOstO hal ve vallllklerıe liglll 
yasalarda ve mevcut fl1R du
rumda, grevlerıe liglll yasak ve 
yasaklama yetkilerının yanında 
esas oJarak hükümet, bu ı ş kolla
rı Için grev erteleme hakkını de
moklesin kılıcı' gibi sendikaların 
başında tutuyor. Grevıer erte
lendiğinde konu yine YHK'ye 
Qldtyor ve orada karara bağlanı
yor. Bundan başka bir grev ıste
ntldiği an durdurulablllr veya sü
resı stnırlandırllablllr. 
GörOidOğl gibi cuntanın "ser

best toplu pazarlık" oyununda, 
sendikalara adeta blr flgOran roıo 
oynatılıyor' ve oyun, adında oı
du!;iu Qlbl ne "serbestlı§ı" ne de 
"pazarlı§ı"' IÇeriyor. Toplu söz
leşme görüşmeleri, prosedOrOn 
tamamlanması Için gerekli for
malitelerden Ibarettir. Kısaca iş
çi sınıtı· , ya masada Işverenlerin 
"llke"lerlnl, ya da Işveren mar
kiılı YHK'nın "llke"lertni kabul 
etmek Ikilemi lle karşı karşıya 
bırakiiıyor'. 

TORK-Iş TESLIMIYETI 
öNE RIYOR 

TORK-1 ş üst yönetiCileri, sen
dikal hak ve özgOriOklerin "askı" 
da oldu!;iu dönemde, •ne yapa
lım, ·eıımlz kolumuz ba§ll" di
yorlardı. "Serbest toplu pazar
lik" dOZeni n başlamasının he
men ardından, "yapaca§ız, ede
ce!llz" yollu kuru gürültüden 
sonra şimdide, "ne yapalım, bu 
yasalar elimizi kolumuzu bağlı
yor, yapılacak hiç bir şey yok" 
diyerek, TlSK'In ve TSKK'nNl 
Ilkelerine ve IMF lle hükümetin 
bellrledl§l ücret ölçüsüne uygun 
sOzleşmeıer imzalamak tçtn s'ıra
ya geçmiş bulunuyorlar. 

Bugün Işçi sınıfının· ve sendJ
kaların "elini kolunu ba§lıyan" 

Plşeng: Sayfa 4 

yasatar, cu nt anın halklanmıza 
süngü zoruyla kabul ettirdiği 
1982 Anayasası'nda kurumlaştı
rılmıstı. Ayni TO RK-1 Ş yönetl
cııert,'tşçl hak ve özgUrlUklerinin 
kısrtlanmıyacağı" yolunda "te
minat" vererek, tşçllerden, bir a
vuç tekel adına halklarımızı zin
cire vuran bu Anayasa'ya "evet" 
demelerini JstemJşJerdt. TORK-
1 ş tepe yönettmının tutumu a
nılan Anayasa'da temelifadesini 
bulan formulaşyonJara uygun o
larak, Mayıs 1983'te sendikalar, 
grev ve ı okavt yasalarını n k'abü
ıu esnasında da farkli olmamıştı.' 

TORK-i ş yöneticileri, Işçi sı
nıfı gücünOn üretım sürecindeki 
yerinden kaynaklandığını ve Iş
çilerin üretımı, elleri ve kollarıy
ıa yaptıklarını, 1 şçi sınıfının, 
güçlerinin kayna!;iı anlamında 
hiç bir zaman elleri ve kollarının 
bağlanamayacağını çok IYI blllr
ler elbette. Ancak kendilerinin 
sermaye yararını, üstlendikleri 
görev, Jşçl sınıfinin bu engin ve 
yentımez gücOnU sınıfın kendi 
yararına kullanmak de§ll, onu 
burjuvazinin cıkarlarıyla uzlaş

tırmaktır. TUrk-I Ş tepe yönetl
minin bu nltell§l gözününde tu
tulduğu zaman dün ve bugün 
ya ptıklatı daha IYI anlaşılır. 

Işçi SINIFININ "ELI-KOLU" 
BAGLANAMAZ 

· BUtOn bunlar, işçi sınıfı olarak 
koşullarımızın · çok ağır ve zor 
olduğunu göstel'lyor. Ancak sı

nıf olarak esas gücümüzün, yu
karda da belirtiğimiz gibi üretım 
sürecindeki rolümüzdan kaynak
landığını hiÇ bir zaman unutma
malıyız. O üretım ki, milyonlar
ca "dost elleri miz" le gerçekleş
meKtedir ve "dost eııerlmlz" o
nun tek haklmldlrier. En zor ko
şullarda bile, üretimdeki rolÜ
müzün ve dolayısıYla gücümüzün 
biJincinde olarak yalgınlığa, tes
llmlyete dUşmemeli; aksine hak
ıarımtzın mücadelesi Için azım 
ve kararlılığımızı artırmalı, çev
remızı de buna göre oluşturmalı
yız. ''Hak verilmez, alınır" sloga
nın anıamunı en IYI biz biliriz, 
bllmeiiYIZ. TO RK-1 Ş yönetlelle
ri, stnıf olarak bizim değil, yasa
ların herşey oldu§una, bu ne
denle masa başında, "zlrve"de 
IMF, özal ve TlSK'ın "llke"Jeri
nl yani açlı§ı, esaretl, yenilgiyi 

kabullenmekten başka çare ol
madığına bizi Inandırmak Isti
yorlar. Zaten onların yıllarilan 
beri yaptıkları görev budur. o
lar, bizden, yanı tabandan öcü 
gibi korkuyorlar. görevleri, bi
zim gücümüzü bilincimize çıka- 1 

rarak, gücümüze baş vurmak de
ğil, bizi kör bırakıp, ı:ıyutup da
ha rahat satmaktır. 

ÇoJuk çocuğumuzla açllğa 
talim olmamak için; IMF, özal, 
TlSK ve TSKK'nın "ilke"lerine 
kayıtsızofartsız boyun egmemek 
için; TO RK-1 ş tepe yönettmı
nın Ihanet zincirini kırmak için; 
politik görüşü ne olursa olsun bu 
amaçlar Icin mücadeleYI kabul
lenen tüm işçiler olarak, taban
da, Iş yerıerinde birilğlmizi sağ
lamalı, Iş' yeri komiteteriyle ör
gOtiOIOğümüzO güçlendirirerek 
peklştırmellyiz. Tüm iş yerlerin
de müCadelemiz Için hayati öne
ml olan: 12 Eylül sonrasında, 
zorla eli mizden alınan sendikal 
hak ve özgOrlüklerlmtz; <;On beş 
Yıllık' gerçek ücret kayıplanmiZ; 
YHK'nın, iş güvencesi, Iş düzenı, 
calışma koşullarını vs. lle Ilgili 

olarak sözle$melerlmlzden çıkar• 
dı§ı kazanılmış haklarımız; 
hükümet ve TORK- Iş 
tepe yönetımının 

aleyhlmlze değiştirilmeleri ko
nusunda anlaştıklan kıdertı taz
mlnatı ve emekliilk yaşı ile 119111 
yasa tasard arı; Tl SK ve TSKK •
nın lielll başlı "ilke"leri gibi ö
nemli güncel konuları, yoğun bir 
şekilde tartışarak, bu konularda
ki gerçekleri Işçi arkadaşlarımı
zın bilinCine cıkartmaııvız. Uy
gun ortak talepler oluşturarak, 
bu talepler doğrultusunda, ls 
yerlerinde koşullara göre uyarı 
grevleri,dlrenJş, muhtelif boykot 
türlerı vb. gibi· bize zo. .. Jan
du;ılmayan haklarımızı 'kUIIan
maJıyız. Benzerı eylemlerle hem 
kendimizi hemde sınıfımızı e§i
terek daha büyük ve zorlu sava
sım biçimlerine hazırlanmalıyız. 

Ancakbuyolla IMF, 
özal ve TlSK'In bizim Için, 
halklarımız Icin reva gördükle
ri açlık ve esaret zincirini kırabl
llr, TORK-Iş tepeyönetln;ılnde
kl Ihanetelleri teş hlr ederek mü
cadelede kararsız Kimi sendika 
yönetım ve yöneticilerinin ka
rarsızlıklarını gldereblllr ve ka
rariu olanların da karariulıklaru
nı daha da arttırablll riz e 
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Kimin Eli Kimin Cebinde ? 
Son Kapıkule kacakçıllğı ve nokratların Ipleri bir bir pazara 

vurııunu lle ortaya çıkan geliş- çıkıyordu. ANAP ve hükümet ı
meıer, bir kez daha, kaPitalist çerisinde tartışmalar boYutlan
Türk devletinin çürümüşlüğünü mıştı. Birkaç yıldır anti-komü
ve yozlaşmışlığını gösterirken; nlzm ve anti-sovyetizm damago
öte yandan altun, döviz ve silah jllerlnde bol bol kullanıJan "Ağ
kaçakçılarının, esrar ve eroin da- ca Olayı"nın bir ucu Kapıkule'

_hll hf1r türlü uyuşturucu madde, de ortaya çıkmıştı. Geçmiş ka
beyaz kadın tüccarlarının gücünü çakçılık ve yolsuzluk olaylarıyla 
ve sömürgeci faşist devlet me ka- bağ lantııar ortaya çıkıyo•'"'u. 1 ş
nlzmasındakl etkinliklerini dea- te bu noktada dlktatörlı..~, "Ka
Cik biçimtyle gözler önüne serdi. Plkule wrgunu" filmini yarıda 
Kapıl~ııle vurııuniınun hükümet kesti. 
ve devlet üst bürokratlarını tçt- ÇüRüME YENI DEGIL 
ne alacak şekilde genlşlernesın- Ne kl,son gelişmeler düzenin 
den büyük korkuya kapılan Ev- çürümüşlüğü ve kokuşmuşlu§uy
ren-özaı çetesi; çareyJ, konu ile ta Ilgili yeni gelişmeler değildir. 
ilgili haberlere yayın yasağı koy- Geçmişte de böylesi gellşmeJer 
makta buldu. Bununla kendi pls- görüldü. Bu, devletin kaPitalist 
Jiklerının daha da açık bir bl- niteliğinden kaynaklanıyor. Ko~ 
çlmde ortaya çıkmastnı belli öı- nunun daha Iyi anlaşılması Için 

yakın geçmişte meydana gelen 
çülerde engelleyebildilerse de, olaylardan bir kaçını vurgula
halklarımız, bu asalaktan n düze- maktayarar vardır. 
nlnln kokı,ışn;ıuşluğu ve çürü- Şu anda MDP Niğde Mllletve
müşlülüğünü biraz daha Jyl gör- klli olan Emin Alpkaya'nın Hava 
dü. · Kuvvetlerı Komutanı olduğu dö-

nemde Lockhed Uçak Şirketi' 
GELIŞMELER NASIL BIR nden aldığı yüklü rüşvet, millta-

SEYIR iZLEDI? rlst generallerin rüşvetçl ve vur-
Bilindiği gibi, son gelişmeler guncu karakterterine açık bir ör

"basit" bir kaçakçılık olayıyla nektlr ve o zaman yarattığı skan· 
başlamıştı. 12 Temmuz 1984'te aa1 hatırlardadır. 12 Eylül önce
KaPıkule Gümrük Kapısı'nda sinin poptiler "yeğen"lerinden 

Yahya Demiret "hayali mobilya 
yurt dışına çıkış yapmak iste- lhracı" yoJsuz(uğuyla 20 mil
yen yoıcusuz bir otobüste mll· yonluk "vergi Iadesi" atmıştı. ö
yontarca lira değertnde mark, te yandan Hilmi lşgüzar ve Tu n
dinar ve dolar yakaJanırken, cay Mataracı'nın bakanlıkları 
gümrük görevlilerı 140 milyon döneminde rüşvet ve yotsuzıu
llrayı tutanaklara geçirmeyerak ğu n vardı!:iı boyutlar ve yol açtı-

!:iı tartışmalar biliniyor. Bilndi ği 
büyük vurgunu gerçekleştirmiş- gibi T.Mataracı, demir Ithalatcısı 
terdl. Sonradan bir Ihbar üzerıne' suat sormen'den aldığı 85 mil
ortaya çıkan bu vurgu- hükü- yon karşılığında 100 bin tonluk 
met Içinde tartışmalara yol- demirin "hurda" olarak Türkiye• 
açtı. Maliye ve Gümrük Bakanı ye so kulmasını sağlamıştı. Mata
ile i çi şleri Bakanı birbiriyle racı döneminde, Abuzer Uğurlu 
dalaştııar, iStifa söylentilerı yay- nun adamı Harun Gürel, ıpsala 
gınlaştı. Maliye ve Gümrük sınır Kapısı'na 10 milyon lira 
Bakanı "PG lls devJetl"nden, "e- rüşvet karşılığıhda müdür olarak 

atanmış ve "baba"lara sadık bir 
gemeli güçler"den bahsederek ekip lşbaşına getirilmişti. T.Ma
"her şeyi açıklayacağım" der taracı'nın akrabalarından büyük 
demez, T.özaı ateı-aceıe Zürlh'· "baba" ve armatör hsan Kalka
ten telefon açtı, K.Evren söz van'a da kaçakçılık için önemli 
konusu bakanı yanına ça!;iırdı ve kotaylıklar sağlanmıştı. 
sorun· ,,çinden çıkılınayacak Bezmenter'ln sahibi oldu!;ju 

Santral Mensucat Holdtng'e alt 
sorun" haline getirilmeden "uz- işyerlerinde 12 Aralık 1980'de 
!aşma" sağlandı. yapıtan aramalarda 500 milyon 
Gerçekten de"lş"ciddileşmlşti. Türk ıırast karşılt!;iında dolar,sı-

ve devlet içinde yuvaıanmış e- terlin ve mark gibi döviz; 73 mil
mekil subaytarın,bürokrat ve tek yon liralık hamiline yazılı çek; 

70 kasa yabancı sigara, 10 kasa 
vlskl, dört tabanca ve bol mik
tarda Ithal malı ev eşyası ve e
lektronik alet yakalarimasına 
rağmen "Iş", öyle yan'sıtıldığı 
gibi boyutlandıntmadan halledll
dl. 
Yine, ·lsvtçre'de faaliyette bulu· 

nan Nasç9r_ v_e Sharkarııo şirket
terının 90 ton aıtını yÜit ·dışına 
çıkarmatarıyla liglll açıtan "da
va"da, bu kaçakçılı!:iın· nasıl ve 
kimler araciiığıiiia gerçekleştirll
diği ete alınmadan salt paraların 
Türkiye'ye sokulmasıyıa-o da 
yüzeyset otarak- 1191tentıdl. 

Nisan 1984 başlarında, sayılı 
"baba"lardan Dündar Kılıç, 
"Gazlnocutar kralı" Fahrettin 
Aslan ve diğer bazı "yavru" ba· 
batarın gözaltına atınmasıyta su 
yüzüne çıkan 210 kiloluk eroin 
kaçakçılığının arkasında "bazı 
önemli" siyası ve kamu görevli· 
leri, Işadamıarı vardı. "i ş"ln 
altında demır kaçakçılığı da çık
miş ve ağın bir ucu da Fener
bahçe, Galatasaray ve Beşiktaş 
Kulubü yöneticilerine uzanmış
tl. Bu kaçakçılık olayı da'burJu
va basınının· "çökertlldl" yalan
ıarına rağmen yine beRI bir nok
tada kesildi. 1984 Yili ba$larında 
elegeçen 217 kilo eroin lle Ilgi
li olarak yakalanan Behçet can
türk'ün durumu da fazla dalla
nıp budaklanmadan küllendlrll
di. 
Diğer yandan kaçakçılık sonu

cu elde edilen dövizin "hayali 
Ihracat" yoluyla Türkiye'ye so-· 
kul up üstelik devletten "vergi Ia
desi" ·de alındl!;iından vurgunun 
miktan kat kat artmış oıuyor. 

DEVLET "BABA"NIN 
TAVRI VE NEDENLERI 

Devlet, çıkarctı!:iı yasa ve ka
rarnameıerıe kaçakçılı!:iı, yolsuz
Ju!;ili ve her türlü "kanun"suzıu
ğu meşrulaştırıyor. örneğin, 
Türk Parasını Köruma Hakkın
dakl Karar'a göre "Türkiye'ye 
her türlü yoldan ve cinsten döviz 
Ithalı sel'bestlr; hiç bir kayda ta
bl tutulmaz ve manşet araştırıı
maz". Dahası, 1 zmir Defterdarıı
ğı'nırt eaşltD meslek kuruluşla
rına 'gönderdiği ''götürü usülde 
vergiye tabi otacak meslek grup
lar"ı llstesine göre "her türlü 
muhabbet telialları ve sımsarları" 
"eroin, esrar ve buna benzer 
maddelerin satıcıları", "muhtelif 
cins kaçak eşya satıcıları" da 
"serbest meslek" sahiplerı ola
rak vergi ödeyecekler. 
Tabii ki, çürümüşlük ve yoz-
laş ma sadece bunlarla sınırtı tıe
ğlt ve bunlar devade kulak bile 
olamazlar. Çünkü silah, uyuştu
rucu madde ve döviz kaçakçılı· 

Devamı sayfa 11 'de 
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Fa$tst. dlktatörlııtlüı:t . !>t<lUSU, 
KUrt halkına karşı kapsamlı bir 
saldınya daha geçti. 25 MaYis 
1983 gOnU, ırak Kürdistanı'na 
karşı Saddam Hüseyin dlktatör
IU§Uyle anlaşmalı olarak yapıian 
saldırının OZerlnden 15 ay bile 
geçmeden, geçtl!ılmlz A§ustos 
ayının Ikinci yarısında, Türkiye, 
daha kaPSamlı ve bu kez ülkemi
zın Uç parçasını·n çeşitli bölgele
rını Içine atan yenı bir saldırıya 
gl rJ şti. 

Türk ordusunun $aldırısı bek
ıenmıyor değildi. Çllrıku son aY
Iarqa .~elll.kle lçlne ~ırııen ha· 
z!rtıkı.r, böYlesi bir ıaldırtYt ön
ceden haber. vermişti. Saldırı ön· 
cestnde,NATO bllnYeslndeYaPt
lan toPlantılarda·, bölgemize .ve 
bU crrad'a WUrt halktnll-YöııeJII<•O· 
tarak ·hazırlanmış ırutunan ı:;lim
ıar . r.p:e;trıc:t~kı ~ısruŞ·rrieı.l!'r ı;taha 
ÇQk . yojjuiıtaşml$t.ı. TUrkly.e, 
~nu.yti.·.Aao ve di~ NA1Q'
cu. çevrelerden yö ııettcllm'Je. 9Ö· 
rtl$tU~ .f1U911n yapılan·ve o gllnlel"· 
dll nenıız· YCIPtlrlrıiSII l!ıflilılamın•ve 
bunuli' li;tn ·hıızıtrtı<lanna 91Hşl
ıen bu ııyıem, NATO'nu,n Basra 
Köif.ZI •n• müdahale ve Jiiölgııye 
VÔ~k iıı§er ı.9nUiard~ em
peryaıı.st Planiartnın da· bir gere
§fYdt ,. · Hatmanacatı gibi 9~1-
§lm!Z 'Haztran ·ayında ·W;astııııg
ton•c;t~ yaPJJ;an. NATO, tpplantı
sınaıı Bana ,Körfeıl 'ne· milcilaha
le plaıliaı:ı OZ$J'Inde görQŞIIImUş 
ve TUrkt~'Ye önemli· ·!lö.revJer 
dDştliOil en ·list dUZeydekf ·ABD 
ve"dlğer NATO'liyesi Diklllerden 
yetki"'-~ sık'·sık ~ıtrtıımı~tı. 
NATO toRJantılarindlı' brtacto
ğu~a itJş)diı konuliır tıiıtı~iıır. ve 
planlar hliZırlanırken KQrt. hall< 
haref«<tl unututmadı, Farl.ctt par
çalarda surmekte oıan Kürt ITal
kı'ntn cllre'nlşl de NA'tO·toplıin
tıJanntn , gündemiert kapsamına 
·gıren ttirtışmar arda yer .aıdı: .· 

Nitekim Wastılnııton toplantı
sından kısa bir ·sllre. sonra,. Van'
da NATO'ya batlı bir ·JçGmltenın 
toplantest ·yaptldt. Toptal'ltıda 
bölge soruntan eıe alındı. 'B.u a
rljda Kurt . '1ı.irtrever . J:ıareketl ~ 
~ldltma~· tılii))J ozertri<fi( tıtlzllk
.~ .ı;ı~r.Uıel\IOun<ıan. kuşkumuz 
YQktur". illim· topı:anttsmm yapıl
,dt{iı ~C>.ı;ıe,m. <tYNı ~amanda saldırı 

ptşeqg:,,$1$6 

hazırlıklarının yo!}'unfaştıği bir 
dönem ldl. Türkiye-lran-ırak sı
ntr . llçgenlne TOrk ordusuna 
mensup çok sayıda ·asker ve sı

lah Yt§dtruldt. Okuyucuıarımızın 
da bildi§ i gibi, biz, o dönemde, 
Peşeng'ln sayfalarında bu konu
ya yer vermiş, 20. sayımtzda 
Türkiye'nin "son aylarda da 
Hakkarl'nin sınıra yakın dağlık 
yöreterine çok sayıda asker YIO· 
maya başladı•'§ını belirtmiş, ve 
Kürt halkına karşı yönelen teh
likeye dikkati çekmlştlk. 

Bundan başka, Türkiye, son 
dönemlerde, Iran ve ırak hükU
metıeıtiYie de Ilişkilerint sıklaş
ttrtllt$tt. Ozerlnde en Çok duru
ıan· i:ıotltlk konulardan, biri de 
~urt yu,rt5el(er hareketi ve bu na 
katş'ı , tavır alma W>nusuydu. 
KUrt ,l~alkırıa 'karşı ciılş,inanca bir 
poiJtlka gü4en·UÇ.devJetln de bu 
halkın; sı ndirtimesi ve direniş 
mücadelesinin zayıflat'ıfmasunda 
ortak I'Çıkiırfllrl vardır. ırak'tan 
5onra''1ran ·da Türk ordusuna 
suntr!arın~ .~cii'ak, davetiYe çı-
karı:IJ. . ' ' ' 

TC'r,ıln saldırı .önccısı hazırtık
lan ve saldın·sllrest boyunca Iran 
ve ·lrll'k 'htlkDmetlerfyle tçıne glr
mtş oidu!iu lll ş kiler· ve ytırutuıen 
ey,l'&m!ilr, · dllzerı!E!iteiı saldırının 
'bı:ıcet:ıen planl~nmaı:t,ıih yolunda
kl ~~~~Uşlerl çurııtiıyor• Oyunun 
senaryosu ~AT.O ·toPlantıların
da, ABD~TUrklye diplomatik 1· 
ilşkiJetinde varılan mutabakata 
IJÖTfl :ı;azıı'landı; 'tlirklye-ırak ve 
:tilrJ<Jye-lran ı'ıtşi<J,IeriYie· güçten
i:flrtldf, En aktif ,roiU.l'llrkiYe ust
Jerıııı. OynaMn oyun, emperya
ltzrttln Ortacto§u'Ya yönelik 
p!anfartrıdan kaynaklant·Yor, nes
nel olarak hem emperyalizmin 
bötgede'kf' etklnll§lnJ artırmaya 
hizmet ediyor ve lıertı de kendi 
muhalifleri oıan yurtsever Kürt 
örgÜtJel'Ine. · saıdıriların dUZen
lenmesı ~rak ve lran.rejlmlerlnln 
ner Ikisinin de işine yarıyor. 

Saddam ~lktatörlüOUne muha
lif silahlı KUrt peşmergeleri ara
sıncıa baştayan Iç çatışmaların 
bU , ~Qçleı'J zaytfJattığt bir dö· 
ne md e Tllrk '· .ordtısuııun geçen 
Yil, .ya~t~l aaf~1r1, l]atırlardadır. 
Tllfkhte, diiıtıınled!OI ~eri saldı
rmYiai Sactdam•a karşı muhale-

Ronl KOÇER 

fet eden güçlere, oluşan elveriş
siz koşulların avantajlarını da 
kullanarak destekli bir darbe Jn
dirmeyJ ve mümkünse bunları 
dağıtmayı denedi. Bunda başarı
lı olamadı. Geri çeklUrken, bu
nun acısını, beraberinde yüzlerce 
KUrt allesini götürmekle dindir
meye çalıştı.' O sıralarda Sad
dam rejimi memnuniyetlnl, Hu
meyni rejimi memnunlyetsizli§i
nl belli etmişti. Çünkü aynı dö
nemde, Iran ve ırak rejimlerinin 
her Ikisi de savaşı kazanabilmek 
amacıyla bll'lblrlerlnln Iç muha
liflerine destek oluyorlardı. Bun
ları güçlendirmeye ve mümkün 
olduğunca bunlardan savaş tak
tl klerl gere!}l nce istifade etmeye, 
hatta kendilerine bağlamaya ça
lışıyorlardı. Her bir devlet ken
disi açısından bu yolda bazı ba
şanlar elde etmiştiCAma herşeye 
ra§men ne ırak rejimi Iran'daki 
KUrt direniş hareketinin zaferın
den yanaydı ve ne de Iran rejimi 
ırak'taki Kürt direniş hareketi
nın zaferini Istiyordu). 1 şte böy
lesi bir dönemde Türk ordusu
nun ırak Kürdistanı'na saldınsa 
Iran'ın hoşuna gldemezdl. Tür
kiye, direk olarak Saddam'ın 
yardımına koşmuş ve onu güç
lendlrmeyl amaçlamıştı. Oysa, 
Saddam'un Iç muhalefetının za
yıflaması "kaleyl" Içten daha 
sa§lam bir konuma kavuşturu
yor ve bu da Humeyni dlktatör
ID§UnUn zararına oluyordu. Hu
meyni reJimi: , Saddam rejimi
nin zayıflllt'tlmasından yana tu
tum ve eylemler Içerisinde olur
ken; öte taraftan, Saddam'a sa
vaşı daha verımil koşullarda sür
dürebilme olanakları sağlayan 
Türkiye'nin 25 Mayıs saldırosı, 
çıkarları çatıştırıyor ve bu du
rum Iran'ın Türk ordusu saldUrt· 
sına karşı o gün Için olumsuz tu
tum taktıımasına neden oluyor
du. 
Mayıs saldırısının ardından,TUr

kiYe, lran•a yanaşmaya başladı. 
KUrt halk hareketine karşı ey
lemlerde bulunmak amacıyla ha
zırlanan emperyalist planlar üze
rJnde 1 ran lle anlaşmaya varma
ya çalıştı. 

1 şte yukaruda de§lndl§lmlz gl
bl hazırlıklar yapılmış ve daha 
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Saldınya hazırlanan faşist dik

tatörlük, 15 Ağustos 1984 gece
si, Siirt'In Eruh ve Hakkarl'nin 
Şerndinil Ilçelerinde meydana 
gelen ve bir erin öJUmU, dokuzu
nun asker olduğu söylenen 12 
kişinin yaralanmasıyla sonuçla
nan olayları bahane olarak Ileri 
sOrdU. 

Harekat, Genel Kurmay•ın yö
netiminde başlatıldı ve Ust dü
zeyde çok sayıda yetkili harekat 
bölgelerini "Inceleme" ve "de
netleme"ye gJtti.Bunıar arasında 
Orgeneral Necdet Uruğ, Jandar
ma Genel Komutanı Orgeneral 
Mehmet Buyruk, Içişleri Bakanı 
All Tanrıyar ve 7 .Kolordu Ko
mutanı Korgeneral Kaya Yazgan 
da vardı. 

Türk ordusunun bu saldınsı 
sonucunda Türkiye Kürdistanı'n
dan bl nıerce llerJel, yurtsever ve 
emekçi halktan insan gözaltına 
alındı, tutuklandı. Binlerce e
mekçi Kürt işkenceden geçirildi. 
Yoğun bir baskı ve terör dalgası 
estlrlldl. Bazı kasaba ve köyler 
günlerce kordon aıtında tutuldu. 
Daha öncelerı herhangi bir siyası 
gerekçe ııe gözaltına alınmış ve 
tutuklanmış bulunan unsurların 
avına çıkıldı. Bir kusmı yakalana
rak tekrar Iskaneeye alındı~ Ge
riye kalanlardan bir kısmı da 
yapabiidiyse kaçtı, gizlendi. 
Türk ordusu, eylem aıanınu ge
nişleterek 1 ran ve Irak Kürdista
nı topraklarına da saldmiarda 
bulundu. Aynı dönemde Iran re
jimi de Kürt peşmergeleri ve hal
kına karşı yoğun saldırularda bu
lunuyor, katliamlar gerçekleştl
riyor, bl nJerce Kürt alleyl mec
buri göçe sürükiUyordu. Bu sal-

dırı sonucunda IKDP'sine bağlı 
peşmergeler ve diğer yurtsever 
güçler önemli darbeler yediler. 

lS AGUSTOS 
··PROVAKASYONU 

Türkiye, Imha hareketini baş
latıp sOrdUrmesi eylemını haklı 

çıkarmak amacıyla, Apocuıarın 

15 Ağustos'ta Eruh ve Şemdln
ll'de yaptıkları eylemleri "gerek
çe" gösterdi. Faşist diktatörlük, 
şimdi, uluslararası kamuoyuna, 
Kürt hal kı na karşı girişilen kırım 
harekatını, Eruh-Şemdl nil ey
lemini yapanıarın aranması ola
rak lanse etmeye çalışıyor. Cu n
ta, hem Içerde ve hem de dışarı
da propagandasına temel mal
zeme olarak 15 Ağustos prova
kasyonunu kullanıyor. 

Türk ordusunun 15 Ağustos 
provakaşyonunu bahane eden 
saldırısından bir süre sonra, 5 
EylUl 1984 tarih ve "PKK Orta
Doğu Temsilciliği" ımzalı bl1dl
rlslnde, PKK, yaptığı eylemin 
amacını şöyle açıkliyor': 

" •• Içinde bulunduğu bunalım
dan sömürgecl-faşizmin güçlene
rek çıkışını engellemek, devrım
cl güçlerin daha da güçlenmesi ni 
sağlamak amacıyla" ve "sömUr
gecl-faşist provakasyon ortamı
nı yırtmak, faşist propagandayı 
boşa çıkarmak, devrımelierin bl
tırıımedlğlnl kanıtlamak amacıy-

la ..... 
PKK'nin "amacı"nı ele alalım: 
Birincisi, " •• Jçlnde bulunduğu 

bunalımdan sömürgecl-faşizmin 
güçlenerek çıkışını engellemek" 
!llbl bir görevden bahsediyor 
PKK. "Içinde bulunduğu buna
lımdan sömUrgecl faşl:Zmln güç
lenerek" çıkabileceği doğru 
mudur? PKK'nin çıkablleceğlnl 
söylemesi bilimdışı bir bellrle
medir. 1 ktldarın, Içinde bulunu
Jan bunalımı aşacağını veya aşa
blleceğlnl Turgut özal ve yan
daşlanndan başka söyleyen tek 
güç PKK'dlr. ve PKK, yağunların 
katılımından, desteğlnden, ör
gütlülüğünden uzak ve yığunlara 
zarar veren bir politikayla sözde 
bunu engellemeye çaıuşuyor. Bu 
tez, Türkiye ve Türkiye Kürdis
tanı gerçekleriyle uzaktan ya. 
kından uyuşmaz. Yoksa PKK, 
T. özal'ın propagandalarının 
etkisinde ml kalmuş ? Mevcut e
konomik ve politik gelişmeler, 
sistemin yapısal ekonomik ve 
politik bunaıumlardan kurtula
cağını değil; bu bunalımlarının 

aşılamayacağı, hazla artacağını 
ve şayet böylesi provakasyonlar
la ona hizmet edllmezse, ekme
ğJne yağ suruımezse daha hızlı 

bir şeklide yıkıma doğru yol ala
cağına gösteriyor. Burada, anti 
faşist, devrimcl-demokratik ve 
komünist güçlere düşen görev bu 
süreci ellerinden geldiğince hız
Jandırmaktır. Devrımcı güçler, 
devrımcı eylemler(provakatlf ey
lemler değil) örgütleme görevle
rini savsaklamadan, aralarındaki 
birliği güçlendirerek yerıne ge
tirmekle karşı karşıyadırlar. 

Ikincisi, PKK'nin eyleml"deV 
rlmcl güçlerin daha da güç
lenmeslnl" sağlamıyor. Tam ter
sı bir Işlev görüyor. Faşist dik
tatörlüğü güçlendi riyor. Türkiye, 
Irak, 1 ran sınırıarı Içerisinde yer 
alan KUrdistan parçalarındaki 
devrımcı, yurtsever güçlere dar
be lndlrJyor. PKK eyleminden 
sonra ortaya çıkan sonuçları de
ğerlendiren aklı başında sıradan 
ınsanların bile, eylemin, devrım
cl güçlere hiçbir yarar sağlama
dığı ve KUrdistan halkına büyük 
zararlar verdiğini görmemesi ola
nak dışıdır. 

OçUncUsU, ''sömUrgecl-faşJst 
provakasyon ortamını yırtn1ak" 
bu mudur ? 'Gerçekler acıdur. 
PKK, "provakasyon ortamını 
yırtmak" adına, provakasyonu 
bizzat kendi elleriYle yaratmış-

tir bördüncusu, eğer "faşist pro
paganda yı bOşa çıkarmak" bu 
şekilde eylemlerle mümkün oıa
bllseydl bu Jş ne kadar da kolay 
olurdu. PKK, bu Işi "kestirme
den" yapıyormuş gibi bir lntlba 
yaratmaya çalışıyor. Oysa ger
çekler ortadadır. PKK'nin eyle
mi, faşist dlktatörJUğe propa
ganda malzemesi vermiş, daha 
diri bir şekilde propagandayı 
sürdürebilmesine olanak sağla
mıştır. 

Beşi ncı sı, "devri mcllerl n bltl
rilmedlğlnl kanıtlamak amacıyla 
yapılması gerekli olan bu muy
du?PKK'nlnkl de adının çıkması 
ıçın en olmarnası gerekeni bile 
yapan adamın yaptığına benze
dl. Devrlmcller,devrlmcl çalış
ma yürUterek;yığınlar arasında 
devrimcı ajitasyon, propaganda 
örgütlenme çalışmaları yaparak, 
yığınlara öncülUk ederek Iktida
rın alaşağı edllmeslnl~KUrdlstan' 
ın gerçek kurtuluşunun sağlan
masına hizmet eden eylemler 
düzenleyerek,provakasyonlara 
karşı halk yığınlarını uyararak 

uevamı sayfa ll 'de 
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ÖRNEK BiR MiLiTANI ANARKEN 
Partimizin kendisine verdiği 

onurlu ve ağır görevi yerıne ge
tirirken ı6 Eylülı983'te sömür
ged faşist diktatörlüğün sınır 

m u hafız ı arıyl a so n nefes! ne ka
dar çarpışarak Kürdistan halkı

nın şehitler kervanına tam da, 
adsız bir kahramana, milltan bir 
klşlllğe, her yönüyle örnek bir 
partiJJye yakışır kararlılıkla katı
Jan AZAD(M. Nuri MADAK) 
yoJdaşı, şehit düşmesının ı. yı

lında saygı lle anarken O'nun 
saygın ve milltan kişiliği müca
delemJzde tüm canJılığıyJa yaşı
yor. 

AZAD yoldaş, gerçekten de 
her yönüyle adsız bir kahraman 
ve örnek bir mllltandı. Daha 
gencedk ve en verimli çağında 
kaybettiğimiz AZAD yoldaşın 

mıntan klşlllğl, yalnız partlll 
yoldaşlarımızca değil, O'nu tanı
yan herkes tarafondan takdlrle 
karşılanıyordu. Parti'nin kendi
sine verdiği görevin ağır ve bü
yük oluşuna rağmen, O, bir an
lık dahi olsa, kararsızlık, ürkek
Dk ve Ihmalkarlık göstermedi, 
sOrekli olarak üstlendiği görevle
rin daha serı ve başarılı gerçek
leştlrllebllmesı Jçl n çaba sarfet
tl, olanakları genişletmeye çalış
tı. 

Sağ oportünlstJerin yıJgınlık ve 
karamsarlık yaratıcı çabalarına, 
yıpratma girişimlerine rağmen, 

O, hep partının birliğini savun
du, Yikıcı girişim ve çabaları açı
!ia vurdu, teşhir etti, partiYI bu 
konularda duyarlı kıldı. Partl
nın daha fazla fedakarlığa muh
taç olduğu bir dönemde üstlen
diği görevlerin kesintlye uğra
rnaması Için en kıt olanaklarla 
hiçbir zaman unutuımayacak 
aktif bir calışma serglledl. 2. 
Kongre öncesi ve sonrasında 
partimiz açısından büyük öneme 
sahip görevler başardı. AZAD 
yoldaş, yoldaşlarının kurtulma
sını sağlayabilmek Için canını fe
da ederek Kürdistan halkının ve 
partimizin mücadelesinde ölllm
süzleşene dek bu saygın ve so
rumlu görevını sllrdllrdll. 

AZAD yoldaşın üstlendiği gö
rev bölge halklarının milcadelele
rı açısından da bilYUk öneme sa-

P&şeng: Sayfa s 

hlptl. Kürdistan'ın diğer parça
larında silahlı milcadele yürüten 
·ııerld dost örgütlere,l ra kil de
mokrasi güçlerine partimizin ver
diği sıcak dayanışma desteğinin 
en ön safında yer alan AZAD 
yoldaş, bizzat milltan klşlliğlyJe 
de bu dost ve kardeş örgütlerin 
saygısını kazanmıştı. O'nun kl$1· 
ll ği; yurtseverJik ve proletarya 
enternasyonalizm! nın kaynaştığı 
milltan devrlmclllğe en açık bir 
örnekti ve yaratıcılığın·, esnek ve 
sabırlı davranmanın da simgeSI 
ldl. 

O, gerek yoldaşlararası Ilişki· 
lerde; gerekse partl-Içi sorunlara 
yaklaşomda, daha güçlü bir 
PPKK'nln yaratılması çabaların
da olsun hep hoşgörülü, saygılı, 
sabırlı ve her türden sekterlikten 
uzak feda kar, duyarli çalışmayı 
bir örgütsel yaşam biçimi olarak 
benimsedi ve kendi yaşamıyla 

bu yaşam biçimini bütünleştlrdl. 
üstlendiği görevler gereği bazen 
günlerce yatmamasına ve bu a
rada uykusuzluktan gözkapakla
rı şi ş me sı ne, uzun süre kar ve 
yağmur altında kalmasına, don
durucu soğukta sacıtıerce en u
mulmadık tehlikelere göğüs ger
meslne, aç ve susuz kalmasına 
rağmen lılçblr zaman yılmado, 
ürkmedi, karamsarlığa kapılma
du. Yoruımak bilmeksizin göre
vini sürdürdü. 
ı2 Eylül öncesinde pohpoh

lanmış klmllafazanlar, parti mü
cadelesini sağ oportünizmın 

kuyruğuna takmak Jçlri binbir 
cambazlıkla mangalda kül bırak
maziarken AZAD yoldaş, hep 
partının birliğini savundu, partl
YI tehlikelere karşı korumaya 
calıştı. AZAD yoldaş, partinin 
ve devrimin sorunlarının ancak 
marksizm-Jenlnizmln ülkemiz ve 
partimizin somut koşullarına 

denk düşen yaratıcı uygulanma
sıyla aşılablleceğlni sürekli vur
guluyordu; önerlde bulunuyor, 
eleştlrJyor ve uyarıyordu; düşün
celerini parti Işleyişine uygun o
larak ortaya koyuyor ve tartışı
yordu. Partının ve yoldaşlarının 
eksiklik ve hatalarını eleştirirken 
kendisi de hep eleştiriye açıktı. 
Eleştirileri ni, önerdiği çözümler-

---------------~ 

le birlikte yapıyordu. Yetersiz 
kaldiği konularda lnatcdık ve 
sekterlik yapmıyor hep doğru
ya, gerçeğe varmanın cabası i
çinde oluyordu. Kendisine veri
len her görevi savsaklamadan ya
pıyor ve eğer katılmadığı, yanlış 
gör d üğ ü yön ler varsa görevi n ı 
yerıne getirdikten sonra eleştırl
yor, sorunun açığa kavuşması i
çin oyunu kurallarıyla oynuyor
du. 

AZAD yoldaş, eksikliklere, 
yanlışlıklara karşı acımasız ol
duğu gibi lafazaniJğa, karamsar
lığa, yılgınlığa,'tutarsızlığa, iklr
cimll davranmaya, umutsuzluğa 
da karşıydı ve bu konuda acıma
sızdı. Eksik ve yanlışlıklarımızın 
kendiliğinden çözümJenemeye
ceğinl, bu konuda tüm partillle
re sorumluluk ve görevlerin düş
tüğünü, bunun yolunun gerçekll
ğlmizin bilincinde olarak azami 
çabalar sarfetmekten geçtiğini 

her an vurguJuyordu. Karlye
rlzm, kendini beğenmiş lik, dedl
koduculuk, açık davranmama 
O'nun kişiliğine yabancıydı. 

i şte AZAD yoldaş, tüm bu 
yönleriyle hep örnek alacağımız 
komünist bir militandı. o, par
timizin ve halkımızın mücadele
sinde örnek milltan kişlllğlyle, 
mücadele anısıyla hep yaşaya
caktır. 

Ve AZAD yoldaşın şehit düş
mesının ı. Yılıncıa bir kez daha 
dlyoruzkl; AZAD'Jarı yetiştiren 
bir halkın mücadelesi durduru
ıamaz. Evet, daha AZAD yolda
şımızın kanı kurumadan, AZAD 
ve AZAD'Iarın, beş aylık SER
DEŞT 'ın şehit düştüğü top-

Devamu sayfa ıı•de 
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Köylülüğe Yönelik 
Talancı Politika Derinleşiyor 

12 EylUl faşist darbesiyle ko- kaydınlması Için bir çok kolay
runma ve güvenceye alınan 24 lıklar sa!:iJayan yasal değişiklik
ocak E ko no ml k Programı, göze- ıere gidildi. 1 ~ı nclsl; kırsal alan- . 
tllen hedeflere doğru Ilerlemeye da özelllkle de KUrdistan'ın tU
devam ederken bunun sancıları, mOnO Içine alan alanda "OOğu'
topJumun çalışan emekçi ke- yu kalkındırma" klsvesl aıtında 
simlerı arasında her geçen gün buralara tarım ve tarıma dayalı 
yeni acılara yol açıyor. Köylülük yatırımı özendirJel ve her yö
içln bu; gübre ve tarımsal Ilaç- nUyle yüksek kar sağlayıcı ko
ların ,diğer tarımsal girdilerinin taylıklar getirildi. üçüncüsü; 
dört yıl Jçer1slnde onlarca kat kÖylülüğün ekonomik etkinliğini 
arl:ması. kredi olanaklarının kı- kıracak ve onu örgütlenme hak
sıtıanması, avansan tarihe karış- larundan yoksun bırakacak yasal 
ması, ürünlere karşıilk ödenmesi değişikliklere gidildi. 
gerekli oıan paraların devlete Finans kaPitalin, tarım aıanın
"borç" sayılmasının geleneksel- da egemenliğini güçlendirmek a
Jeşmesı, ürünlere konuJan taban macıyla yürütülen bu çok yöiıJU 
fiyatların, hayat pahallliği karşı- çalışmalara partimiz çok önce
sında çok cılız kalması dernek- den dikkat çekmlştl. ll .Kongre
tır. Yalnız bunlar mı? suniili sa- ye sunuJan Politik Rapor'da da 
dece akla Ilk gelenlerdir. Bu dört bu konuya değinilmi şti. Yine ta
yıl, köylülerimiz .Icin dertlerln, rım alanındaki yaygın tekelleş
sorunların çığ gibi büyüdüğü Yil· meye. yönelik son 4adımtar atıl
lar oldu. madan-önce JINA NU'nun 6. sayı-

Faşist diktatörlük, Türk fl- sında "Faşizm Koşullarında Em
nans kapitalizminin, başta ABD peryallst sermayenın Gelişimi" 
olmak üzere uluslararası sermaye başlıklı araştırma yazısında Beh
lle Işbirliği içinde tarımsal alan- ram ARDA yoldaş bu noktaya 
da kesin egemenliğini kurabll- dikkat çekiyor ve şöyle yazıyor-
ması tcin cızııen çok yönlü du: 
planıarı yaşama tek tek geçlr- "Bilindiği gibi ABD ve Türkl
meyJ hedefledi. Bir yandan 'ye tekelleri arasında tarım ve ta
tekelci burjuvazi ve ulustararası rıma dayatı sanayi Uzerine uzun 
emperyalist sermayeye yenı kar süre gizli yürütülen çalışmatar 
alanları açıyor, varolanları 1983 ortalarında açıkça yUrutUI-
daha da verlmllfeştirmeye caıı-. meye başlandı. Karşılıklı zlya

şıyor; diğer yandan da bunun retler ve konferanslar birbirini 
böyle olmasından zarar gören e· Izledi ..• " Başka bir yerde de 
mekçl halk kesimterını yan yana şöyte demekteydl: 
getirebilecek, seslerini yükselt- "Çok yönlü antlaşmaıarta yer
melerı ne araç olabilecek her tür- ll ve emperyalist tekellerin ta
lU demokratik Jegal birlik, kıiru- rımsal alandaki ortaklığı gerçek
ıuş ve benzeri olanakların yara- Jeştlrlllrken, bu alanla liglll bir 
tııması ve geliştirilmesinin tek çok •yasal' düzenleme yapıldı 
tek önüne geçiyor; veya en ve daha da yapılıyor. Amac; bu 
azından bunları Işlevsiz hale ortaklık ve Jş birliklerinin önün-
getiriyor. deki her •yasal' engeli kaldır-

TARIMDA TEKELLEŞME mak ve Işleri emperyalizm ve 
Şimdiye dek yeterınce Ilgi du- yerli tekeller lehine 'düzene• 

yulmayan ve üzerinde etkin ve koymaktır. Faşist cunta, bu 
yaygın bir tekelleşmenin yaratı- doğrultuda ilk adım olarak Zira
ıamadığı tarımsal alana finans at Bankası Yasaso'nı değiştirdi." 
kapital şimdi daha fazla eı atı- (age) Ekim 1983'te değiştirilen 
yor Ve buna taze bir kar aıann bu yasa, 1979'da tanımıanan en 
gözüyle bakıyor. üzerinde ciddi son Ziraat Bankası'nın amacı o
ciddi duruıan planlara uygun bir ıan ''tarımsal amaçlı kooperatif
amacıa üçlü bir saldırıya geçildi. leri e, bunların üst kuruluşları, 
Birincisi; yabancı sermayenın kamu iktisadi teşebbuslerl, yerel 
özelllkle tarım alanıarına yönetım kurumları ve küçük ta-

saruf sahiplerinin birlikte ya da 
ayrı ayrı kurdukları her çeşit or
taklıkların, özelllkle ve öncelikle 
küçük ve orta tarım Işletmeleri
nin tarumsaı Uretımıerıne, pazar
ıanmasına" destek olma yerine 
''tarıma dayalı sanayJye öncelik 
verileceği" amacını öne koyu
yordu. Atılan bu adımı eo k sayı
da adım takiP etti. "Tarıma da
yalı sanayi" alanonda yatırım ya
pılması Için, devlet "teşvik edi· 
d" önlemler aldı. aı alanda 
Türkiye hükUmetine ve tarımına 
"hizmet" (!) etmek Icin Ameri
ka tarım tekellertYle 10'un üze
rinde anıaşma Imzalandı. 
Siyası partilert n kuruluş ve 

teşkilattanması yasasında, partl
lerin köYlerde şube açması ya
saklanıyor. Yenı dernekter yasa
sına göre, köYlüler, amacına ba
kılmaksızın hiç bir dernek kura
mazlar, ülkede faalllyete olan 
hiç bir derneğin şubesini aça
mazlar. Fakat TUrk-ABD lşıet
meclllk Derneğl(tarımıa Ilgili) 
gibi dernekteı1n kurutuş tören 
lerine cuntacııar da katılıyor. 
Bu-planın en son darbesi Ise, 

bu yaz Indirildi. DOğunun "pilot 
bölge". nan edilmesi, buratarın 
"kalkındırılması"na öneeRk ve
rilmesi ve bu amaçla cezbedlci 
tedbirlerin alınmasını iceren ka
rarname geçtiğimiz günlerde yö
rUriUğe sokuldu. "Kooperatifler 
yasası" ·değiştirildi; geçen Hazi
ran'da Resmi· Gazete'nin 18435 
sayılı inlikerer sayısinCia yayın
lanan 237 ve 238 sayılı yasa gü
cündeki kararnameıerıe köyiUye 
büyük darbeler vuruldu. 

Faşist cuntanın kooperatif· 
ıere saldırısı yenı değildir. Faşist 
cunta Ilk gellşl nde kooperatifie
re karşı tutumunun ne olduğu 
KöY-KOOP Davası'yla göster
mişti. 59 bölge müdürlüğüne 
bağlı 2800 kooparatifte 1,2 mil
yon UyeyJ Içinde barındıran 

KöY-KOOP; KöyJşJeri ve Koo
peratifler Bakanlığı'nın açtığı 
tasfiye davasıyla EylUl 1983'te 
tasfiye edilmiş, yönetleileri 8'er 
Yil ağır cezaya çarpıtırıımıştı. 

zaten yerel kooperatif birimleri 
üzerindeki baskıların haddi hesa
bı yoktur. 

YENI KOOPERATIFLER 
YASASI, KOOPERATIFÇILI~I 
ANLAMLASIZLAŞTIRDI 
Yenı kararnameler, koopera

tifierin özerkliklerine tOm yön--
P&şeng: Sayfa 9 
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kazanıyorlar. 
leriyle son veriyor. Onları dev- - Yenı kararnameye göre, ta-
Jetln resmi dairelerı konumuna rım satış kooperatifleri ve birlik· 
sokuyor. lerının genel mildürlerini Bakan-

- 237 nolu kararnameyle ta- ı ar Kurulu; mildür mUavinlerı ve 
rım kredi kooperatifleri ve bir- bölge müdürlerını Ise sözkonusu 
Ilklerı yeniden düzenleniyor ve kooperatlfln ba!;llı buJunaca!;lı 
Tarım, Orman ve Köy Işleri Ba- bakanlık atayacaktır. 
kanlı!:lı'na ba!;llanıyor. 238 nolu - Ol!jer personel devletçe gö-
kararnameyle de tarum satış revlendlrllmlş organlar veya 
kooperatifleri ve birlikleri de ye- temsllctlerce seçilecektir. 
niden düzenlenlllyor, Sanayi ve ...:... Kooperatif ve birOkierinin 
Ticaret Bakanlı!;lı'na baOJanı- yönetım kurulu ilyeiJOI için geti-
yor. Bundan böyle kooperatif ve rllen üniversite· ve yüksek· okul 
kooperatif birliklerının kendilerı mezunu olma koşulu köylülüğün 
karar sahibi olmayacak, baOiı asgarı temsil yolunu bile kapat-
bulunduklaru bakanıuoın talimat- m=! ktadır. 
!arına göre hareket edecekler. Bu kararnameler, koope-
- Yönetım kurularında dev- ratlflerln, ilretl klerl ürünteri Işle~ 
letln aOırlıOı daha da mek amacıyla fabrika kurmaıa-
artirıııyo'r. Şöyle ki; eskiden 8 rını yasaklamakta, varolanların 
olan yönetım kurulu üyeleri sa- devlete devredllmesinJ.öngürmek 
yısı 9'a yilkseltlllp; eskiden se- tedlr. Cilnkü bunlar,ABD ortııklt 
çlmle gelen üye sayısı 7'den 6'ya tarım kapitalisierini n, tarım !ü
düşilrülürken atamayJa gelecek nayll lle liglll proJelerinde Inşa-
üyelerin sayu~ı 1'den 3'e yüksel- sı öngörülen fabrikalar ve özel . 
tllfyor. BöYlece zıraat Bankası•- -, settöre alt varolan eski __ fab~k~
nın temsllclst,nln dışında bundan ların pazarını kendi gucü Iç • 
böyle Bakanlar· Kurulu lle Hazi- silnde kısıtıamaktadırlar. Bu n-
ne ve Dış Ticaret MilsteşarlıOı da dan başka eğer devlet izin ver-
birer temsııcı göndermeye "hak' mezse, kooperatifler aldıkları, 

KUTt Halkı Yigit BiT Eviadını Yitirdi 
9 Eylül- 1984 günü Fransa'da den gelen tüm çabalarını sarfet

tedavi edilmekte oJduOu hast'!- meıerı, tutukJayarak aOır cezala
nede yaşama gözlerini yuman. ra carptırmaıan filmlerine san
Yılmaz Güney'In ölüm haberi sUr uygulamalarının temel nede
TOrkiye ve Kürdistan halklarını, nı de buydu. Tüm baskı ve san
ulustararası llerıcı ve demokratik sür uygulamalarına raOrnen Yıl
kamuoyunu derin üzüntüye boğ- maz yıJmadt. Kendi yolunda lqı· 
du. Kurt halkının yJOit eviadı rarııca yürümeye devam etti. Ce· 
Yılmaz Güney'In en verimli ça- zaevlnde bulunduOu süre Içersin
ğında yaşama gözlerını yumma- de bile boş durmadı; calışmaıa
sı, salt Kürt ve Türk halkları açı- rına oradan da devam etti. 
sında de!;lll, dünya llerıcı demok- 12 Eylül 1984'te faşist gene
ratik güçlerı açısından da büyük raller çetesının Iktidara elkoy
kayıp oldu. masından kısa bir süre sonra ls-

Türkiye sınaması gelmiş geç- parta Cezaevi'den kurtulmayı 
miş en büyük oyuncu, yönet- başararak yurt dışına çıkan Yıl· 
men ve se.naryocusunu yitirdi. maz Güney, film çatışmalarını 
Yılmaz Güney'de estetiK, yaratı- bulundu!:~ u ülke olan Fransa'dan 
alık ve gerçekçilik gibi unsurlar devam etti. O'nun sanatçı kişlll
bir arada bulunuyordu. Yılmaz•- Oı dünya kamuoyunda da yankı 
ın sanatı halk Içindi, halkındı. bulmuş ve saygınlık kazanmış
Filmlerinin konulan, halk yı- tır. O yaşasaydı, kim bilir daha 
ğınlannın sorunları; kahramanıa- nice şaheserler yaratacaktı. Ama 
rı.halkın kendisiydi, halktan ın- olmadı. En verimli çağında ya
sanlardı. Yılmaz GüneY. TürkiYe sama gözlerını yumdu. Kilrdis
slnemasıntn halk sanatı e!jlllml- tan halkı O'nun unutmayacak ve 
nın öncOsüydO, halk sanatının her zaman saygıyla anacaktır. 
gerçek bir kahramanıydı. PPKK, · Yılmaz Güney'In 

O'nun filmleri yığınları e!jl'tl- yaşamına Yüksek de!;ler blçiyor, 
yor, aydınlatıyor ve burıuvazlye Sanat yaşamındaki' yerı kolay 
karşı savaşıma sevkedJyordu. dtırdurulamayacak milltan sa
Sömürgecı Türk tekelci burjuva- natçı Yılmaz Güney'In öiümün
zlsl ve Jşblrllkçllerlnin, Yılmaz•ı <!en derın üzüntü duyuyor 
rahat bırakmamak Için ellerln-

Pişeng: Sayfa 10 

yetiştirdlkleri ürünlerinin ne de
polama ve ne de ambalajlama te
sisleri ni açabileceklerdir. 

- Hükümetin icazeti olmadan 
kooperatifler, Ziraat Bankası dı
şında hiç bir banka veya benzeri 
Işlevli kuruluştan kredi alamaya
caktır. Ziraat Bankasın'dan alı

nabllecek kredi önceden tespit 
edilecek limitleri aşamayacak

tır. 

- Kooperatif ve kooperatıf 

birliklerı hiç bir ürünün fiyat tes
bitinde blıJunamıyacak bu Işi 

devlet yapacaktır. Kooperatifler 
bunun dışında hiç bir koşulla 
satış yapamıyacaklardır. 

- En son olarak devlet, koo
peratifiere lstedl!;li ürünü istediği 
kişllerin yönetiminde aldırablle
cek, buna da kendisi fiyat biçe
cektir. Bu koşullarda, koopera
tif zarar etse dahi bunu devlet 
değil, bizzat kooperatife ortak 
olanlar ödemek zorunda kala
caktır. 

Bu noktalar gözününe alındı
ğında zaten eskiden kısıtlu olan 
kooperatlfÇIJiğin, şimdi tama
men anlamsızJaştırıldıOı görülür. 
Bu tip "kooperatlf~!çHJ!;Ie karşı 
milcadele etm'ek, demokratik 
kooperatÇmaı savunmak köylü
lüğün yaşamsal çıkarınadır. Bu 
mücadelenın daha da etkin ola
bilmesi, demokratik kooperatlf
çiJJği kavrama ve kavratma dere
cesiyle de doğru orantılıdır. 

Faşist cuntanın kooperatifler
le ligili yeni kararnamalerini IYI 
tanımak, üstünde tekrar tekrar 
durmak, köyJUye anJıyacağı dille 
(zaten pratik yaşantısıyla da bu
nu zamanla Iyice anJıyacaktır) 

anlatmak, partimizin her millta
nını bekleyen görevdlr. özellikle 
kırsal alan parti teşkilatıarına 
bilyük sorumluluklar düşüyor. 

Bizim mücadelemiz sadece 
kooperatlfçlllğl teşvlke yönelik 
çalışmalarla da sınırlı değildir. 
Köylülük sorununa lllşkin olarak 
biz tarım aJanında her türlü sö
mürüyü, köylülük üzerindeki her 
türlü baskıyı ortadan kaldırmak 
icin milcadele ediyoruz. Bu da 
ülkemızın sömürgeJeştirllmesJne, 
palazıanan toprak kapitalistleri
nın ve Türk tekelci burjuvazisi
nin işblrllOiyJe ülkemize giren ve 
halkımızı açlıkla karşı karşıya 
bırakan uluslararası emperyalist 
sermaye ahtapotuna karşı müca
JeyJ en kararlı şekilde sürdilrme
mlzi gerektlrire 
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ZAFER ERGEÇ HALKlMIZINDIR 
Baştarafı sayfa ı 'de 

karşı daha etkin mücadele için 
oluşturuJan "sivil mllls teşkila
tı"nda görev almaya zorıanmak
tadırlar. Bu uygulamalar TürkiYe 
Kürdistanı'nın başka yörelerinde 
de yapılıyor. Bu boşaltma Iştem
ıeri ve sindirme, teslim alma gl
rişimleri tüm hızıyla sürüyor. 

Bu nedenledir ki, daha saldırı 
başlar başlamaz yöredeki ailele
rin kadın. cocuk ve Ihtiyarlar dı
şındaki fertterının ço!ju, köylerı 
terketmek zorunda kaldı. Bu

güne dek bunlardan aniareası 

"terörist" ve "bölüeü" adı altın
da hunharca katledlldi. Saldurı

Jardan kadınlar, çocuklar ve Ihti
yarlar da n ası pJeri ni aldılar. 

Son dönemlerde helikopter
lerle tüm köylere ve dağların 

betn yerlerine bildirller atıtarak 
herkesi n silahıyla beraber en 
yakın askeri birliğe teslim olma
sı ve her konuda askeri biriikiere 
yardımcı olunması Isteniyor. ö
te yandan askerter ve Işbirlikçi 
"sivil millsler" aracılı!jıyla da 
teslim olmayanıarın köylerının 

bombalanaca!jı propaganda edil
mektedir. 

OJ!! AK ÇAGRI VE ... 
Baştarafı sayfa ı 'de 

gaspedilmesının yanısıra Kürt 
halkına karşı da bugün Ilericiin
sanlık tarafından mahkum edil
miş olan ırkçı-sömürgecı bir po
litika lzlenlyor·. Onun hiç blrUIU'" 
sal-demokratik hakkına saygı 

gösterıımıyor. Halkımızın dili ve 
kültUrU a!jır baskı altındadır .Kürt 
ve Kürdistan sözleri nı bi le kul
lanmak şiddetle cezaıandırıımak-
tadır. Şimdi girişilen son operas• 
yonıa tüm baskılar daha da art
tırıımış oluyor 

"Biz, aşağıda imzası bulunan 
Türkiye Kürdistanı (Kuzey Kür
dlstan)'dan beş poJitlk örgüt 
Türk devletını Kürt halkırı.: 
karşı yo!junıastırdığı son saldırı
dan derın kaygı duymaktayız. 

Bunun geniş bir katnama ve sUr
güne dönüşmesi Jhtlmalı yüksek
kir. Sizlerden Türk ordusunun 
bu Insantık dışı saldırısına karşı 
sesinizi yükseıtmenizi, sömürge
cl Tilrk cuntasını protesto etme
nizi, halkımızla dayanışma gös
termenizi bekllyoruz."e 

KIMiNELI ... 
Baştarafı sayfa 5 'te 

ğı; ~>eyaz kadın ticareti; kumar, 
rüşvet, her türden yolsuzluk ve 
vurgun öyJesıne bir "sektör" ha
ııne gelmiştır ki, devletin yöne-

, tilmeslnden ftfıaJat ve Ihracata 
kadar uzanıyor\. "Baba"ların 

mallarının b'oşatıtmasında bazen 

• Nitekim, yörenın belli başlı a
slretıertnden biri oıan ve silahla
rını cuntaya tesJim etmeyi redde• 
eden Jl RKI Aştretl'nln Reisi Ta
hir ADIYAMAN ve aynı asıretin 
Ileri gelenlerinden dört kisl Için 
"teslim ol" ça!jrısının Türkiye 
TV ve radyolarında yayınlanma
sının hemen araından başta Ta
hir ADIYAMAN'nın oturdu!ju 
PERTAVI köyü olmak Uzere 
JIRK-i'Jere alt ıo köy hellkop
terierle bombalandı. ilk bilgilere 
göre bu bombalama eylemleri 
sonucunda aralarında çocuklar 
da olmak Uzere en az beş kişi öl
dü ve çok sayıda Insan yaralan
dı. 

Görüldü!jü gibi mllltarist Türk 
Ordusu halkımıza karşı toptan 
bir said ın baŞlatmıştır. Sindirme 
ve teslim alma çabaları yaygınta
şırken toptan imha provaları ya
pılmaktadır. Sözünü ettiğimiz 

toplama kampları ve uygutama
lar halkımıza dUşman planıann 
en açık göstergesldlrler. Fakat 
katliamtar ve sindirmeler dün ot
du gibi bugün de halkımızı Yll
dıramayacktır. Zafer ergeç halk
ımızındıre 

po ll stıır dahi sırt· 1\amallı!ı ın• ya
pıyor'. HoldlngçJJer, Mafla "ba
ba"ları, milltari st generaller, 

YüksiJ<· dereceli bUrakrat ve tek
nokratlar arasında sıkı· ııır Işbirli-
ği ve dayanışma vardır. Bugün 
sözünü ettl!ılmlz bu "lşblrll!jl ve 
dayanışma"da K.Evren, T.özaı, 
T.Şahlnkaya etkin bir rol oyna
maktadırlaıl. T.Şahinkaya•nın 

dünyanın elı zengin ıo generan 
arasında 7. sırayı alması tesadüfi 
bir sonuç değil. Zaten bu neden
te de!jllmldlr ki oparasyontar 
hep belli bir düzeyin ötesine 
geçmiyor ve film heP yarıdan 
kesiliyor, dikkatter önemsiz 
noktalara çekiDYor. Arasıra 

meydana gelen operasyonlar da 
bu sıki "1$blı11!ıl ve dayanışma" 
iÇindeki sürMişme ve çatışmalar
dan kaynaklanıyor'. Yanı en bU
yUk payı kapma yarısında, den
geler gelişmeleri bellr'Jiyor. 

* * * 
Tüm bunlarda gösteriyorki, 

Türkiye'de burjuva düzeni çürü
müş ve yozlaşmıştır. Bu çürüme 
ve yozlaşma faşist diktatörlük 
döneminde alabildl!jine hızıan

mış uç noktalara varmıştır. Bu
gün acil görev faşist dlktatöriU!jü 
YiklP' 'demokratik bir Iktidar 
kurmak olsa da; burjuva düze
nindeki çürüme, yozlaşma ve 
kokuşmuşluğun kökten ve kalı
cı yokedllece!jl düzen ıılternatlfl 
sosyaıızmdır. Ancak sosyanst 
bir düzen çürümeye ve kokuş
muştuğa karşı kalıcı Iili' gUvence
olabtllre 

PARTIYAŞAMININ ... 
Baştarafı sayfa 2'de 

sel yaşamın geliştirilmesi, daha 
yüksek nltell!le kavuşturulması 

mücadelesine de tüm partlll yoı
daşlarımız bugünden aktif ota
rak katılrnalıdırlar. Böylesi bir 
çatışma, sözünü ettl!ılmlz tarth
sel öngörUnün şlmdldeh örgüt
lenmesi ve yaşama geçirilmesi
dir. Tarihin partimize yükledl!jl 
misyona uygun ldeolojlk,polltlk 
ve örgütsel çatışma, ancak tüm 
partilllerin aktif katılımıyla ger
çekteştirilen böylesi bir örgütsel 
yaşamla gelişti rilebillr ,güvence
ye kavuşturulablllr. Bunu ger
çekJeştJrmede parti organJannın 
katkısı ve rolü farklı olmakla be
raber- örgütsel hiYerarşinin kar
maşıklı!jı nedeniyle -de!jtşme

yen şey, katkıda butunmanın, 

her organ ve partın ı çın esas 
ve zorun ı u oldu!judure 

TüRK ORDUSU'NUN ... 
Baştarafı sayfa 6 'da 

bltlrllmedlkJerlnl kanıtıarlar. 

YokSa provakasyontar yaratarak 
de!jJJ. Provakasyontar kolay ey
ıemıerdlr,devrlmcl çatışmayı I
nat ve sabırla,yı!jınJara dayana
rak götürebllmek daha zordur. 
Ama,, devrımcı çatışma basarı
[llızın Olmazsa olmaz"ko_şutudu_ı;. 

PKK,5 Eylül ı984 tarihli bildi· 
,ısı nde ıs A!ıustos provakasyo
nunu haklı çıkarmak Için boşu
na çaba sarfedJyor. Tüm çarpıt
ma,yatan ve demagoJIIere ra!j
men bir gerçek var ve o da şu
dur:Bu eylem genelde bölgeye 
ve özelde Kürt halkının ulusal 
demokratik mücadelesine yö
nelik emperyalist planlara hiz
met etmiştır. Niyet ne olursa 
oısun,objektlf gerçek budur. 

PKK,geçlrmekte oldu!lu bu
nalımı, bu eylemi çarpıtarak, 

yalan ve demagojJyJe sUsteye
rek aşmaya çalışıyor. Yöne
timindekller Içte kendilerine 
karşı otuşan muhalefetin tep
kilerının önünü bu eylernın 

gerçeklerden uzak tipteki pro
pagandasıyla kapatmaya yöne
Ilk çabalar Jçe_rlslndedlre 

ÖRNEK BIR ... 
· saŞtarafı sayfa B'de 

raktar, yJ!jJt partlll mllltanımız 

M. Taylp KONDU'nun kanıyla 
bir kez daha suıandı. Ve daha nı
ce AZAD1ar, M.TayJp KONDU' 
lar, bebe SERDEŞT'Jer kahpece 
pusuıara duşür'Uıecek, şehitler 
kervanına katılacaklardır. Ama, 
hiç bir güç, KUrdistan halkının u
lusal ve sınıfsat kurtuluş müca
delesini durduramayacak, kaçı
nılmaz nihai zaferımtzı engelle
yemeyecektire 
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Sömürgeci faşist diktatôrlüğ.ün Kürdistan 'a yönelik sindirme ve imha saldırısına 
karşı, aralarında partimizin de bulunduğu ll parti ve örgüt ortak bir bildiri yayın
ladı. Sözkonusu bildirinin tam metnini aşağıda yayınlıyoruz: 

DiJNYA KAMUOYUNA 
Türk Cuntasının Kürdistan Halkına Karşı Giriştiği 

Kanlı Saldırıları Boşa Çıkaralım ! 
Türk cuntası Eruh ve Şerndinil kazatarında 

meydana gelen sorumsuzca ve Kürt halkının haklı 
mücadelesine zarar vermekten başka bir şeye hiz
met etmeyen bazı şiddet otaylarını bahane ederek 
ve dünya kamuoyunu yanııtmak Için olayları a
bartarak, Kürdistan'ın diğer parçalarını tşgatl de ı
çeren baskı ve yoketme operasyonlarında koman
do birlikteri nin, zırhlı araçların, helikopter ve jet 
savaş uçaklarının yer aldığı büyük askeri kuvvet
lerini harekete geçirdi. 

Bu saldırılar, gerçekte, Iktidardaki şoven askeri 
Türk cuntasının Izlediği politikanın yadsınmaz bir 
sonucudur. Saldırı, aynı politikanın sahibi olan 1-
ran lle trak lktldartarıyla Işbirliği yapılarak ve on
ların onayıytd düzenlenmiştir. TürkiYe'deki askeri 
diktatörlük, daha Iktidara gelir gelmez, Türkiye 
Kürdistanı topraklarında askeri üsler açtı, Kürt 
halkına karşı kanlı terörist saldırılara başladı; O'
nun yüzlerce değerli eviadını Idam etti, binlerce 
emekçi yi zı nd ana attı. Askeri işgal ve terörist sal
dırtlar düzenıerne amacıyla ordu gUçJertnt sınırıara 
yığmaya başladı. 

Saldırı ve Işgale denk düşen günlerde NATO 
Başkomutanı General Bernard Rogers, Türk cun
tasının konuğuydu. Gerıcı şoven ırak rejiminin 
önde getenıertnden Nalm Haddad, ırak llerıcı 
yurtsever güçlerını yoketme yönünde tehditler 
savurdu. Ardından trak Kürdistanı'nın Türkiye sı
nırına yakın bölgelerinde çok yoğun bir askeri 
saldırıya geçildi. 1 ran'ın KUrdistan bölgesindeki 
askeri komutanının, Iran KUrt yurtsever güçterine 
"tesıı m ol" çağrısının hemen ardından 1 ran Kür
distanı'nda kanlı operasyontar başladı. 

Bütün bunlar, ırak, Türkiye ve Iran'da hüküm 
süren gertel Iktidarların, bölgede ve özelllkle KUr
dlstan'da, gerçekleşmesi Için ABD emperyalizmi
nın desteği ııe Türkiye cuntasının görevıendlrlldl
ğl ortak Imha planıarının varlığını açıkça ortaya 
koyuyor. Irak ve Iran rejimlerının açık onayı, 
TOrk Ordusu'nun Iran topraklarının bir bölümüne 
girmesine olanak verdi. 

Bu Uç devletin gerlcllktldarları, aralarındaki çe
Ilşki ve çatışmalara rağmen, kendilerııçın korku
lu bir ruya olan Kürt halkının haklı ulusal Kurtu
luş mücadelesi karşısında hep yan yana geJeblll
yor; KUrdistan halkının uıusaı demokratw muha
lefetini birlikte bastırmak Jçln 1983 Mayıs•ında' 
ırak •ıa çirkin bir Ittifak sağlayan Türk Ordusu'
nun ''terörlstlerl"(!) arama bahanesiyle ırak Kür
distanı topraklarını Işgal ettiği zamandakinden 
daha genış plan ve tezgahlar kurmaktan geri dur
muyorıar. 

ırak'ın Iki komşusundan önce sınır boylarında 
oturan KUrtlerı sUrgün ederek buraları askeri böl-
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gelere dönüştürmesi gibi; Türk hükümeti de son 
zamanlarda, kendisine, aynı önlemlere başvurma 
olanağı veren kararnameter çıkardı. Iran da aynı 
yöntemıeri uygulamaya başlıyor. Yapılan lar, söz
konusu devletlerin uygutayagetlrdlkteri ezgi ve u
lusal asimilasyon politıkasının ürününden başka 
blr şey değildir. 

ABD ve NATO'nun onayıyla işbaşına gelen ve 
emekçi halk kitlelerine kan kusturan Türkiye 
cuntası, Türkiye Kürdistanı topraklarını ABD 
"Çevik Kuvvetıerl"nln hizmetine verdi. Yenı as
keri havaalanlarının Inşa edilmesine olanak tanıdı. 
Emperyalizmin, nükleer başlıklı fUzetert TOrkiye 
Kürdistanı topraklarına yerleştirmesinden sakın
mıyar. Türk Orudusu•nun Kürt halkına karşı gi
riştiği son kanlı ve vahşi saldırı, salt dünya barışı
nı tehlikeye sokmak ve uluslararası gergl nllğl art
tırmakJa kalmayan, bölge halklarının tUmünün gü
venlikleri ni de tehdit eden amaçtar doğrultusun
da atılan adımıardan başka bir şey değil. 

Blz, aşağıda Imzası olan parti ve örgütler; Kürt 
halkının, yan yana yaşadığı ve binlerce yıldan bu 
yana kardeşlik bağlarını geliştirdiği halklar ve e
mekçllerıe ördüğü ortak mücadele ateşlnln,bu Uç 
devletin gerıcı yönetimlerinin ortak silahlı saldı
rılarıyla da söndOrUiemeyeceğine inanıyoruz. 
Halktarımızı, başlatılan azgın saldırıya karşı blr
ıeşmeye ve omuz omuza göğüs germeye çağırıyo
ruz. Barış sever, özgürlükçü ve demokrasiden yana 
ulusat ve siyasal baskılara karşı duran tüm halkla
rı; barış yanlısı, özgürlükçü, ınsan haklarını savu
nan ve bu yüce ldealtere inan tüm kişi, kuruluş ve 
partilerı; Türk cuntasının emperyalizmi n deste
ğiyle, Iran ve trak'la Işbirliği yaparak baştattığı 
terörıst ve Işgalci satdırıyı protesto etmeye, ona 
karşı çıkmaya çağırıyoruz. 

Kürdistan'da katilam ve sOrgüne yöneilk ope
rasyanlara karşı sesinizi yükseltin ! 

Bölge halkları üzeri ne çullanan Işgalci ve terö
rıst ordutarı durdurun ! 

Irak Kürdistanı Demokratik Halk Partısı 
ırak KomUnist Partisi 
ırak Kürdistanı sosyalist Partisi 
Suriye KUrtleri Halkın Birliği Partısı 
Suriye Kürtleri Ilerici Demokratik Partısı 
Suriye KUrtleri Sol Partisi 
Ala Rızgarl 
Türkiye ve Kuzey Kürdistan Kurtuluş Hareketı 
Ortadoğu Tem. 
Kürdistan öncü Işçi Partisi 
Türkiye Komünist Emek Partisi 
Türkiye Kürdistanı sosyalist Partisi 
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